

## **HM Genbrug ApS**

c/o Mortensen Gruppen A/S

Orionvej 10

8700 Horsens

**CVR-nr. 30 20 52 86**

## **Årsrapport for 2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 17/11 2023

---

Michael Mortensen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023	12
Balance pr. 30. september 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

HM Genbrug ApS  
c/o Mortensen Gruppen A/S  
Orionvej 10  
8700 Horsens

CVR-nr.: 30 20 52 86  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Michael Mortensen

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er modtagelse og bearbejdning af genbrugsmateriale til videresalg og erhvervelse af fast ejendom i relation hertil samt anden efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 4.000.801, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på kr. 16.059.953.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.833.872</b>	<b>6.943.452</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(6.778)	(4.168.166)
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.827.094</b>	<b>2.775.286</b>
Finansielle indtægter		0	451.210
Finansielle omkostninger		(152.037)	(92.941)
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.675.057</b>	<b>3.133.555</b>
Skat af årets resultat	1	(674.256)	(787.159)
<b>Årets resultat</b>		<b>4.000.801</b>	<b>2.346.396</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		4.000.801	2.346.396
		<b>4.000.801</b>	<b>2.346.396</b>

**Balance pr. 30. september 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger	2	18.656.286	18.419.064
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>18.656.286</u>	<u>18.419.064</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>18.656.286</u>	<u>18.419.064</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		288.870	1.288.416
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.667.932	0
Periodeafgrænsningsposter		18.936	18.920
<b>Tilgodehavender</b>		<u>2.975.738</u>	<u>1.307.336</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>166.074</u>	<u>122.486</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>3.141.812</u>	<u>1.429.822</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>21.798.098</u>	<u>19.848.886</u>

## Balance pr. 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		300.000	300.000
Overført resultat		<u>15.759.953</u>	<u>11.759.152</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>16.059.953</u></b>	<b><u>12.059.152</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.919.195	4.085.640
Skyldigt sambeskatningsbidrag		674.256	1.512.654
Deposita		<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>3</b>	<b><u>5.093.451</u></b>	<b><u>6.098.294</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	186.602	191.523
Modtagne forudbetalinger fra kunder		227.863	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		116.361	92.685
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	782.429
Anden gæld		<u>113.868</u>	<u>624.803</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>644.694</u></b>	<b><u>1.691.440</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>5.738.145</u></b>	<b><u>7.789.734</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>21.798.098</u></b>	<b><u>19.848.886</u></b>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Nærtstående parter og ejerforhold	6		



## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	300.000	11.759.152	12.059.152
Årets resultat	0	4.000.801	4.000.801
<b>Egenkapital 30. september 2023</b>	<b>300.000</b>	<b>15.759.953</b>	<b>16.059.953</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Årets resultat		4.000.801	2.346.396
Reguleringer	7	833.071	4.597.056
Ændring i driftskapital	8	<u>(1.932.719)</u>	<u>4.784.924</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>2.901.153</b>	<b>11.728.376</b>
Renteindbetalinger og lignende		0	451.210
Renteudbetalinger og lignende		<u>(152.037)</u>	<u>(92.941)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>2.749.116</b>	<b>12.086.645</b>
Betalt selskabsskat		<u>(1.512.654)</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>1.236.462</b>	<b>12.086.645</b>
Tilgang af materielle anlægsaktiver		<u>(244.000)</u>	<u>(3.539.335)</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(244.000)</b>	<b>(3.539.335)</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(166.445)	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(782.429)	0
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		0	970.000
Betalt udbytte		<u>0</u>	<u>(10.000.000)</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(948.874)</b>	<b>(9.030.000)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>43.588</b>	<b>(482.690)</b>
Likvider 1. oktober 2022		<u>122.486</u>	<u>605.176</u>
<b>Likvider 30. september 2023</b>		<b>166.074</b>	<b>122.486</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>166.074</u>	<u>122.486</u>
<b>Likvider 30. september 2023</b>		<b>166.074</b>	<b>122.486</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	kr.	kr.
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	674.256	1.512.654
Årets udskudte skat	0	(725.495)
	<u>674.256</u>	<u>787.159</u>
<b>2 Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Grunde og byg-</b>
		<b>ninger</b>
		<hr/>
Kostpris 1. oktober 2022		29.416.949
Tilgang i årets løb		244.000
Afgang i årets løb		(9.450.000)
		<hr/>
Kostpris 30. september 2023		20.210.949
		<hr/>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022		10.997.885
Årets afskrivninger		6.778
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		(9.450.000)
		<hr/>
Af- og nedskrivninger 30. september 2023		1.554.663
		<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>		<b><u>18.656.286</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 3 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2022	Gæld 30. september 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.277.163	4.105.797	186.602	3.252.269
Deposita	500.000	500.000	0	0
	<b>4.777.163</b>	<b>4.605.797</b>	<b>186.602</b>	<b>3.252.269</b>

### 4 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Michael Mortensen ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for koncernselskaberne H.M. Byg ApS, Michael Mortensen ApS, LL Handel ApS, LL Ejendom ApS, HM Entreprenør A/S, Ejendomsselskabet Vegavej ApS, LL Annasminde ApS, Logistikparken Vega ApS, Vejlevej 13, Horsens ApS, Gl. Kirkevej 43, Egebjerg ApS, Mortensen Gruppen A/S, LL Shipping ApS, LL Vejlevej ApS, Uraniavej 6 ApS, LL Rederi ApS, Syssevej 42 ApS, Business Drive A/S, Mossvej 14 ApS, HH 27 Lund ApS, Rosenkrantzvej 8 ApS, Mossvej 8 ApS, Mossvej 16-18 ApS og Løvenørngade 12 Horsens ApS samt øvrige selskaber Recharge City ApS og Mortensen salg & boligudlejning ApS' bankgæld som pr. statusdagen andrager t.kr. 440.825.

### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 4.211, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør t.kr. 18.656.

### 6 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Michael Mortensen ApS, CVR-nr. 21 08 38 01, som er den mindste koncern, hvori selskabet indgår.

## Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
<b>7 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	0	(451.210)
Finansielle omkostninger	152.037	92.941
Af- og nedskrivninger	6.778	4.168.166
Skat af årets resultat	674.256	787.159
	<u><b>833.071</b></u>	<u><b>4.597.056</b></u>
<b>8 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	(1.668.402)	127.979
Ændring i leverandører mv.	(264.317)	4.656.945
	<u><b>(1.932.719)</b></u>	<u><b>4.784.924</b></u>